令和７年９月１日

地域の皆様

学校関係者様

保護者様

墨田区立外手小学校

校長  柿沼 広美

令和７年度 ９月学校公開・いじめ防止授業・保護者会のご案内

 夏休みが終わり、子供たちの元気な声が学校に戻ってきました。保護者の皆様におかれま

してはご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。

 さて、本校では、下記の通り、学校公開およびいじめ防止授業、保護者会を実施いたしま

す。お子様の学習や生活の様子を、保護者の皆様にご参観いただき、今後の教育活動や指導

に生かすと共に、ご家庭での学習や生活に役立てていただきたいと考えております。

記

１ 期 日   ９月２５日（木）

２ 時 程

時 程 公 開 時 間

１校時 公開なし

２校時  ９：３５～１０：２０

中休み １０：２０～１０：４０

３校時 １０：４０～１１：２５

４校時・給食・5 校時 公開なし

１４：００～１４：３０ １・２・３年生保護者会（各教室）

１４：３０～１５：００
４・５・６年生保護者会（各教室）

わかたけ学級保護者会（わかたけ１教室）

下校時刻 １３：１５頃（１～３年生 ４時間授業）

１４：１５頃（４～６年生 ５時間授業）

３ 参観方法

 ・公開時間であれば、自由に参観していただけます。人数制限はございません。

混雑した場合は、譲り合ってご参観ください。

・警備の都合上、南門一か所のみ開門、受付は西玄関の中一か所としております。

校内は、白階段を上り専用、赤階段を下り専用とし、お帰りは東玄関から出て南門から

お願いします。

 ・暑さ対策のためドアを閉めている場合があります。ドアを開けてお入りください。

・教室・廊下・玄関前での私語はご遠慮ください。

・撮影はご遠慮ください。また、通話はご遠慮ください。

・不審者や迷惑行為は本校職員にお知らせください。

４ 受付方法

授業参観の方は玄関にて QR コードを読み取り入力してください。

保護者会は各学級で名簿に丸印をつけてください。

校内ではネームタグをつけてください。

５ 保護者会内容

  ・前期の振り返り

  ・後期の予定

  ・通知表について

  ・その他

   ※小さなお子様をお連れの場合は、怪我や事故がないよう、いすに座らせ目を離さな

いようにお願いいたします。

６ その他

（１） 雨天の場合、西玄関に傘立てを用意しますので、ご利用ください。

（２） 駐輪所がありませんので、徒歩での来校をお願いいたします。

（３） 学校敷地内は禁煙です。

（４） 安全衛生上の理由から、給食準備・給食指導中の公開はいたしません。

（５） 専科等で児童のいない教室や授業をしていない特別教室に入らないようにお願いい

たします。

以上